JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLVII Publicação Semanal Sexta Feira, 03 de março de 2023.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 010/2023   DE 03 DE MARÇO DE 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS
CAVALOS, no uso de suas atribuições legais, especialmente no que lhe confere
a Constituição Federal, a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 564, de
13/11/2013,

 R E S O L V E nomear os membros abaixo, para a composição do
Conselho de Alimentação Escolar - CAE, neste Município, no período
estabelecido no § 2º, do art. 2º da Lei Municipal nº 564/2013, conforme
especificações abaixo:

a) Representante do Poder Executivo

Titular: Ronaldo Soares Farias de Andrade

CPF: 071.013.074-00/RG: 2.852.024 SSP/PB
Suplente: Maria das Graças Carneiro da Costa
CPF: 024.768.544-50/RG: 2.082.437/SSP/PB;

b) Profissionais da Área da Educação

Titular: Maria do Socorro Vieira Suassuna
CPF: 711.098.974-72/RG 1.341.083 SSP/PB

Suplente: Maria José Ramos Aristides
CPF: 916.618.034-15/RG 1.558.903 SSP/PB

Titular: Albaneide Vieira Carneiro

CPF: 038.584.414-06/RG 2.563.507 SSP/PB
Suplente: Samara Ramos Aristides
CPF: 098.403.984-82/RG 3.190.642 SSDS/PB

c) Pais de alunos

Titular: Edvânia Gomes Dantas
CPF: 259.050.648-14/RG 2.082.374 SSP/PB
Suplente: Maurílio Carneiro de Andrade
CPF: 087.295.234-78/RG 3.573.782 SSDS/PB

Titular: Ligiane Guilherme de Sousa

CPF: 097.889.794-32/RG 3.493.129 SSP/PB
Suplente: Camila Evanelista de Sousa
CPF: 035.532.604-32/RG 2.082.204 SSP/PB

d) Sociedade Civil

Titular: José Gomes dos Santos
CPF: 039.129.594-20/RG 2.082.312 SSDS/PB
Suplente: Francinaldo Vieira de Lima
CPF: 021.385.484-81/RG 2.007.383 SSP/PB

Titular: Osenilda Trajano da Conceição

CPF: 022.098.174-47/RG 2.082.491 SSP/PB
Suplente: Juliana Vieira de Freitas
CPF: 085.399.024-78/RG 3.647.370 SSP/RN

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

     FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAUJO

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 011/2023   DE 03 DE MARÇO DE 2023.

Dispõe sobre designação de servidor do quadro efetivo, para o
cargo de provimento em Comissão, na forma que indica e dá
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso

das atribuições que lhe são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pelas Leis
Municipais de nº 542 e 569/2013 e a Lei 691/2020 em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR ITALO REFAEL DANTAS, para as atribuições do

cargo de Vice Diretor, na Unidade Escolar “Maria Vaz Vieira”, lotado na
Secretaria Municipal no Educação, neste Município.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua publicação.
Retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro do ano em curso.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAUJO

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 012/2023   DE 03 DE MARÇO DE 2023.

Dispõe sobre nomeação de servidor para o cargo de provimento
em Comissão, na forma que indica e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso

das atribuições que lhe são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pelas Leis
Municipais de nº 542 e 569/2013 e a Lei 691/2020 em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR JOSÉ PAULO COSTA DINIZ, para as atribuições

do cargo de Diretor Escolar, na unidade de Ensino “Maria Vaz Vieira”, lotado na
Secretaria Municipal Educação, neste Município.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua publicação.
Retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro do ano em curso.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAUJO

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 013/2023   DE 03 DE MARÇO DE 2023.

Dispõe sobre nomeação de servidor para o cargo de provimento
em Comissão, na forma que indica e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso

das atribuições que lhe são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pelas Leis
Municipais de nº 542 e 569/2013 e a Lei 691/2020 em vigor,

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLVII Publicação Semanal Sexta Feira, 03 de março de 2023.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

2

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR RAILTON BORGES DE SOUZA JÚNIOR, para

as atribuições do cargo de Assessor Administrativo, lotado na Secretaria

Municipal Assistência Social, neste Município.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua publicação.

Retroagindo seus efeitos a 01 de março do ano em curso.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAUJO

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 014/2023   DE 03 DE MARÇO DE 2023.

Dispõe sobre designação de servidora do quadro efetivo para o
cargo de provimento em Comissão, na forma que indica e dá
outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso
das atribuições que lhe são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pelas Leis
Municipais de nº 542 e 569/2013 e a Lei 691/2020 em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º. DESIGNAR a servidora ILANE DE ANDRADE CARNEIRO,

para as atribuições do cargo de Supervisora, lotada na Secretaria Municipal

Educação, neste Município.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua publicação.

Retroagindo seus efeitos a 01 de março do ano em curso.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAUJO

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 015/2023  DE 03 DE MARÇO DE 2023.

Dispõe sobre nomeação de servidora para o cargo de provimento
em Comissão, na forma que indica e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso

das atribuições que lhe são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pelas Leis
Municipais de nº 542 e 569/2013 e a Lei 691/2020 em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR LEONARA VERAS DE SOUSA, para as

atribuições do cargo de Supervisora Escolar, lotada na Secretaria Municipal
Educação, neste Município.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua publicação.
Retroagindo seus efeitos a 01 de março do ano em curso.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAUJO

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 016/2023   DE 03 DE MARÇO DE 2023.

Dispõe sobre nomeação de servidora para o cargo de provimento
em Comissão, na forma que indica e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso

das atribuições que lhe são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pelas Leis
Municipais de nº 542 e 569/2013 e a Lei 691/2020 em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR GISLANE GOMES DE SOUSA, para as

atribuições do cargo de Subcoordenadora, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, neste Município.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua publicação.

Retroagindo seus efeitos a 01 de março do ano em curso.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAUJO

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 017/2023   DE 03 DE MARÇO DE 2023.

Dispõe sobre nomeação de servidora para o cargo de provimento
em Comissão, na forma que indica e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso
das atribuições que lhe são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pelas Leis
Municipais de nº 542 e 569/2013 e a Lei 691/2020 em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR JOSIANE LIMA DE FREITAS, para as

atribuições do cargo de Subcoordenadora, lotada na Secretaria Municipal de

Educação, neste Município.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua publicação.

Retroagindo seus efeitos a 01 de março do ano em curso.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAUJO

Prefeito Municipal

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS

ANO XLVII Publicação Semanal Sexta Feira, 03 de março de 2023.

EDIÇÃO EXTRA

Jornal Oficial do Município

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995.

Distribuição Gratuita – Prefeito – Francisco Eudes Vieira de Araújo

3

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 018/2023   DE 03 DE MARÇO DE 2023.

Dispõe sobre nomeação de servidora para o cargo de provimento
em Comissão, na forma que indica e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso

das atribuições que lhe são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pelas Leis
Municipais de nº 542 e 569/2013 e a Lei 691/2020 em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR ROSILDA FERNANDES DA SILVA, para as

atribuições do cargo de Subcoordenadora, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, neste Município.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua publicação.

Retroagindo seus efeitos a 01 de março do ano em curso.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAUJO
Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

PORTARIA N° 019/2023   DE 03 DE MARÇO DE 2023.

Dispõe sobre nomeação de servidor para o cargo de provimento
em Comissão, na forma que indica e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso
das atribuições que lhe são asseguradas na Lei Orgânica Municipal e pelas Leis
Municipais de nº 542 e 569/2013 e a Lei 691/2020 em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR MARCOS VINICIUS CARNEIRO SUASSUNA,

para as atribuições do cargo de Inspetor de Ensino Fundamental, lotado na

Secretaria Municipal de Educação, neste Município.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor com data de sua publicação.
Retroagindo seus efeitos a 01 de março do ano em curso.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

FRANCISCO EUDES VIEIRA DE ARAUJO

Prefeito Municipal